ДОГОВОР№_______

об оказании  платных  образовательных услуг

г.Йошкар-Ола                                                                                                                  « ___  » ____________   20___ г.

          Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Экономико-правовая

гимназия», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии Регистрационный № 7, Серия 12Л01

№0000597 , выданной 27 октября 2015 г. Министерством образования и науки Республики Марий Эл, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Людмилы Ивановны Мансуровой, действующей на основании Устава, с

одной   стороны,   и

_________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и_______________________________________________________________________

                                                                                                       (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемый   в   дальнейшем   -   «Обучающийся»,   с   другой   стороны,   заключили   настоящий   договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие платные образовательные услуги по

дополнительным общеразвивающим  программам для Обучающегося  очной формы обучения  по образовательной

программе спецкурса по формированию тестовых компетенций по

 ________________________________________________________________________________________________________

1.2. Место осуществления образовательной деятельности: Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Комсомольская,

д.125а.

1.3. Полный срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 7,5 месяцев с даты

издания приказа об оказании услуг и зачисления Обучающегося.

1.4. Сокращение срока освоения образовательной программы (продолжительность обучения) допускается для лиц,

приступивших к освоению образовательной программы не с начала учебного года.

1.5. Освоение обучающимся образовательной программы не сопровождается промежуточными и итоговой аттестациями.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными

нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в целом и по

отдельным предметам учебного плана

2.4. Обучающийся вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

получать полную  и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой

оценки;

пользоваться   имуществом   Исполнителя,   необходимым   для   осуществления   образовательного   процесса.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в ГБОУ Республики Марий Эл «Экономико-правовая гимназия» в качестве Обучающегося

по дополнительным образовательным программам для Обучающихся  очной формы обучения  по образовательной

программе спецкурса по формированию тестовых компетенций.

3.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации  «О защите прав потребителей» и

Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации»

3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1.1. настоящего договора.

3.4. Обеспечить Обучающемуся  предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее усвоения.

3.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося

с учетом его индивидуальных особенностей.

3.6. Сохранить место за Обучающимся без оплаты пропущенного занятия в случае его болезни, лечения, иных

уважительных причин.

4. Обязанности Заказчика.

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять

все необходимые документы.

4.3. Извещать    Исполнителя    об    уважительных    причинах    отсутствия    Обучающегося    на    занятиях.

4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.6. Обеспечить посещение Обучающегося  занятий согласно учебному расписанию.

5. Обязанности  Обучающегося

5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь

и достоинство.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6.Оплата услуг

6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения указанный в п.1.3.  составляет 4500,00

(четыре тысячи пятьсот рублей 00 копеек) рублей за 60 (шестьдесят) академических часов согласно утвержденной

калькуляции. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. 2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 1-го числа каждого месяца, в котором Исполнителем оказываются

соответствующие услуги. Неоплата услуг в срок является основанием для отказа Исполнителя от оказания

соответствующих услуг.

6.3. Стоимость платных образовательных услуг указанная в п.6.1. может быть уменьшена в случае начала освоения

образовательной программы не с начала учебного года и непосещения занятий по причине болезни. За пропущенные часы

по причине болезни оплата не взимается при предоставлении копии медицинской справки.

6.4. Расчеты по Договору производятся в наличном порядке путем оплаты денег в кассу Исполнителя или в безналичном

порядке путем перечисления  на счет Исполнителя .

7. Основания изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

Обучающийся  вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при      условии

оплаты      Заказчиком      Исполнителю      фактически      понесенных      им      расходов.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств

по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 30 апреля  2017г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон

Исполнитель

ГБОУ Республики Марий Эл

 «Экономико-правовая гимназия»

Фактический адрес:

424004, РМЭ,г.Йошкар-Ола, ул.Комсомольская ,125а

ИНН 1215090013 / КПП 121501001

р/с 40601810800001000001

л/с 20086Х39450

в Отделении- НБ Республика Марий Эл

 г.Йошкар-Ола

БИК 048860001

_______________________ Л.И.Мансурова

Заказчик

________________________________________________________

(ФИО)

_____№___________выд.__________________________________

(паспортные данные)

________________________________________________________

________________________________________________________

(адрес, конт.тел)

_________________________________________________________

______________________________/__________________________

 Обучающийся

Ф.И.О.__________________________________________________

Место жительства________________________________________

_________________________________________________________

_____________________________Тел._________________________

________________________/_____________________

АКТ

об оказанных платных образовательных услугах

г. Йошкар-Ола «____» ____________ 20____ г.

     Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Экономико-

правовая гимназия» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Людмилы Ивановны

Мансуровой, действующей на основании Устава, с  одной   стороны и

______________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили

настоящий акт о нижеследующем.

1. В соответствии с условиями договора № ___________ от «___» ________ ____ г. Исполнителем

оказаны платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим  программам для

Обучающегося  очной формы обучения  по образовательной программе спецкурса по формированию

тестовых компетенций.

Дисциплина Количество

2. Услуги оплачены в полном объеме или в размере _____________________________.

3. Стороны по договору претензий друг к другу не имеют.

Заказчик

Исполнитель

____________________ /__________________/

____________________ /Л.И.Мансурова/

------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------

АКТ

об оказанных платных образовательных услугах

г. Йошкар-Ола «____» ____________ 20____ г.

     Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Экономико-

правовая гимназия» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Людмилы Ивановны

Мансуровой, действующей на основании Устава, с  одной   стороны и

______________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили

настоящий акт о нижеследующем.

1. В соответствии с условиями договора № ___________ от «___» ________ ____ г. Исполнителем

оказаны платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим  программам для

Обучающегося  очной формы обучения  по образовательной программе спецкурса по формированию

тестовых компетенций.

Дисциплина Количество

2. Услуги оплачены в полном объеме или в размере _____________________________.

3. Стороны по договору претензий друг к другу не имеют.

Заказчик

Исполнитель

____________________ /__________________/

____________________ /Л.И.Мансурова/